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DIRECCIÓN

Tipo
Radio�de�giro�(m)

������� �

Mecánica�de�6�Vel.

Si�(Normal,�Comfort�o�Sport)

-

��Automática�de�6�vel.�

Independiente�tipo�McPherson�con�barra�estabilizadora� �
������������Semi-independiente�y�eje�de�torsión� �

Fecha de m
odi�cación: 2018/07/09 - Versión: 01

Tipo
Sistema�Flex�Steering�(modos�de�manejo�para�el�ajuste�
de�timón).
Selección�de�modo�de�manejo�para�el�ajuste�de�timón,
�mapeo�de�inyección�y�caja�de�cambios�(Drive�Mode)

������������������-

Si�(Libre,�Eco�o�Sport)

1°
2°
3°
4°
5°
6°
Reversa
Relación�final�del�eje

3.769
2.045
1.370
1.036
0.893
0.774
3.700
4.563

4.400
2.726
1.834
1.392
1.000
0.775
3.440
3.957

�Asistida�eléctricamente
5,3

Apoyacabezas�delanteros�y�posteriores�ajustables�en�altura
Cinturones�de�seguridad�delanteros�retráctiles,�inerciales�
y�ajustables�en�altura�de�tres�puntos�
Cinturones�de�seguridad�posteriores�retráctiles�e�inerciales�
de�tres�puntos
Volante�ajustable�en�altura�y�profundidad
Barras�protectoras�de�impacto�en�las�cuatro�puertas
ABS�(Sistema�Antibloqueo�de�Freno)
EBD�(Sistema�Electrónico�de�Distribución�de�Frenado)
Airbag�para�piloto
Airbag�para�copiloto
Cámara�de�reversa
Sistema�de�anclaje�para�sillas�de�niños�(Isofix)
Tercer�stop
Bloqueo�central�con�apertura�automática�después�de�
impacto

Si

Si

Si

Si

Si
Si

Si
Si
Si
Si
Si
Si

Si

Computador�a�bordo
Controles�de�audio�en�el�volante
Aire�acondicionado
Asiento�conductor�con�control�de�altura
Asiento�posterior�abatible�60/40
Control�de�luces�automático�(Auto�light)
Apertura�remota�de�tapa�combustible
Portavasos
Parasoles�con�espejos�e�iluminación
Portagafas
Descansabrazos�central��con�bodega�de�almacenaje�
con�textura�suave�al�tacto
Toma�corriente�12V
Velocímetro
Tacómetro
Display�de�temperatura�exterior
Lámparas�de�lectura�delanteras�individuales
Elevavidrios�eléctricos�delanteros�y�traseros�
y�para�el�conductor�adicionalmente�función�Auto�Down
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Si�
Si�
Si�
Si�
Si�
Si�
Si�
Si�
Si�
Si�

Si�

Si�
Si�
Si�
Si�
Si�

Si�

Tipo
Parlantes
Puertos�de�conexión�Auxiliar�+�USB

AM�/�FM
�����������4�+�2�Tweeters�

�Si

Espejos�laterales�con�ajuste�eléctrico
Faros�halógenos�con�reflector�multi�foco
Faros�delanteros�con�función��de�escolta�"Escort"
Limpia�vidrios�trasero�intermitente
Exploradoras

Si�
Si�
Si�
Si�
Si

Asiento�posterior�
abatible�60/40

Asiento�conductor�con
control�de�altura Camara�reversa

Sistema�de�retención�de
sillas�de�niños�Isofix

Metrokia�S.A.�procura�que�la�información�aquí�contenida�sea�lo�más�exacta�posible.�Sin�embargo,�se�reserva�el�derecho�a�modificar,�
cambiar,�sustituir,�entre�otras�cosas,�especiaciones,�textos,�ofertas,�versiones,�y�modelos�de�los�vehículos�en�cualquier�momento�con�
base�en�la�información�allegada�por�KIA�MOTORS.
Las�imágenes�publicadas�en�este�documento�son�de�referencia�y�corresponden�a�diferentes�versiones�existentes�en�el�mercado�las�
cuales�podrán�tener�variaciones�en�sus�características,�accesorios�y�colores�de�acuerdo�a�las�versiones�y�equipamiento�de�los�
vehículos�comercializados�en�Colombia.�En�muchos�casos
la�información�es�tomada�del�catálogo�de�producto�desarrollado�por�el�fabricante�KIA�MOTORS.�Los�precios�o�algunas�versiones�están�
sujetos�a�disponibilidad�de�inventario�o�a�cambio�en�listas�de�precios.

Drive�Mode

Tipo
Cilindraje�(c.c.)
Número�de�Cilindros
Potencia�máxima�(hp/rpm)
Torque�máximo�(Nm/rpm)
Tipo�de�combustible
Sistema�de�inyección
Capacidad�Tanque�Combustible�(L)

�������1.6L�DOHC�16�Válvulas�CVVT�DUAL�
���������������������������������1.591�
����������������������������4�en�línea�
���������������������������122�/�6.300�
���������������������������152�/�4.850�
������������������������������Gasolina�
����������������������Inyección�Multipunto�

54

Delanteros
Traseros

�DESIRE�MT�
�PS2M20__25G1600� �PS2A20__25G1600

�DESIRE�AT�

TRANSMISIÓN

RELACIONES�DE�CAJA


